
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 122 del 07/12/2011  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 122  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONI INVERNALI 2011/2012 - APPROVAZIONE PROGRAMMA ED 

IMPEGNI DI SPESA. 
 

 
L'anno 2011, il giorno 07 del mese di DICEMBRE  alle ore 08:40 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 122 del 07/12/2011  2 

 
 
 
RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale in materia di attività contrattuale del Comune; 
 
DATO ATTO dell'opportunità di prevedere una serie di manifestazioni ed iniziative di animazione turistica e 
festeggiamento delle festività; 
  
ESAMINATO il calendario delle manifestazioni invernali 2011/2012, predisposto dall'Ufficio turistico di Chamois, 
in collaborazione con le varie associazioni ed enti presenti sul territorio; 
 
PREVISTE, in particolare, le seguenti iniziative: 

� 8-9/12 forno aperto; 
� 10/12 – ciaspolata notturna (minimo 10 partecipanti) – Coop. Habitat – euro 145,20 iva compresa – quota 

partecipazione: 30,00 euro (10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la cena); 
� 10/12 presso la chiesa: incontro con Battaglione M.C. “Coro Monte Cervino A.N.A. Sezione Valle 

d’Aosta”  nella Chiesa parrocchiale – 350,00 euro di rimborso spese forfetario (contributo ordinario) + 
casse croute per coristi 200,00 presso bar funivia di Chamois + 60,00 RAVDA biglietti funivia; 

� (politiche sociali) Domenica 18/12 – pranzo anziani presso Chez Pierina (20,00 euro iva compresa x 14 
persone) – euro 280,00; 

� Sabato 24 dicembre, Ore 23.00 presso chiesa parrocchiale S.Pantaleone, SANTA MESSA DI NATALE, 
segue distribuzione panettone, cioccolata in piazza – euro 100,00;   

� (biblioteca) Mercoledì 28 dicembre Ore 21.00 – Sala Polivalente Comunale, animazione di Gabriele 
Marangoni – CF MRN GRL 80B22 B300L (prestazione occasionale) 370,00 euro + 50,00 euro buffet; 

� 29/12 ciaspolata notturna (minimo 10 partecipanti) – Coop. Habitat – euro 145,20 iva compresa – quota 
partecipazione: 30,00 euro (10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la cena); 

� venerdì 30 dicembre ore 21.00 " Gara di parallelo in paese " Partecipazione gratuita. Premi in beni 
alimentari: 150,00; 

� sabato 31 dicembre in piazza, “FESTA DI FINE ANNO”, Tradizionale fiaccolata di fine anno con l’arrivo 
in piazza alle ore 24, Distribuzione di vin brulé, cioccolata calda e panettone – incarico Chamois Impianti 
500,00 iva compresa (prevista compartecipazione alle spese da parte degli oo.tt.) + 200,00 euro per buffet; 

� sabato 31/12 concerto con “The Pioneers of love supreme special edition” (2h di spettacolo musicale, 5 
componenti + 1 tecnico; service audio e luci compreso) – prestazione occasionale Guido Marchegiano – 
2.500,00 euro lordi; + 50,00 euro “casse croute”; 

� mercoledì 4 gennaio: in collaborazione con Insieme a Chamois – “Ritorno a L’Aquila: le promesse 
infrante”, presso sala polivalente – 50,00 buffet  

� giovedì 5 gennaio – Sala polivalente comunale – incontro con la guida H. Barmasse – 250,00 euro lordi; 
� 5-6 gennaio forno aperto; 
� 6 gennaio – ciaspolata notturna (minimo 10 partecipanti) – Coop. Habitat – euro 145,20 iva compresa – 

quota partecipazione: 30,00 euro (10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la 
cena); 

� 6 gennaio: “EVVIVA LA BEFANA” – distribuzione dolciumi per le vie del paese – 80,00 euro; 
� 21 gennaio: Ciaspolcup in collaborazione con CSAIN VdA (rappresentante legale Claudio Herin) – 

contributo ordinario 300,00 (comprende spese iscrizione a circuito e premi) + buffet presso sala polivalente 
200,00 euro; quota iscrizione (di competenza del comune; funivia a carico partecipanti): 8,00 euro; 

� 4 febbraio – ciaspolata notturna (minimo 10 partecipanti) – Coop. Habitat – euro 145,20 iva compresa – 
quota partecipazione: 30,00 euro (10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la 
cena); 

� 21 febbraio: forno aperto; 
� 21 febbraio: gara di sci “Lei e lui” – premi in beni alimentari 200,00 euro; 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 122 del 07/12/2011  3 

� 10 marzo – ciaspolata notturna (minimo 10 partecipanti) – Coop. Habitat – euro 145,20 iva compresa – 
quota partecipazione: 30,00 euro (10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la 
cena); 

 
STIMATA, inoltre, una spesa: 
 

� per SIAE e Enpals di circa 250,00 €; 
� per SAN presso SUEL, € 130,00; 
� per panettoni anziani (65 anni): 200,00 euro; 
� per libri per bambini residenti + buffet: 170,00 euro; 

  
SOTTOLINEATE le condizioni di necessità e opportunità per procedere all'affido dei suddetti incarichi in 
economia, in ragione dell'esiguità del valore degli incarichi e della loro particolarità; 
 
DOPO circostanziata discussione; 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il programma delle manifestazioni invernali 2011/2012 specificate in narrativa; 
 
2. di applicare alla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 euro 2.000,00 dal fondo di riserva; 
 
3. di dare atto che per la SIAE si procederà, per un importo stimato in euro 250,00, tramite economato (da 

imputare sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 – es. 2012); 
 
4. di dare atto che per il SUEL si procederà, per un importo stimato in euro 130,00, tramite economato (da 

imputare sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 – es. 2011; 
 
5. Di autorizzare l’acquisto libri bambini, tramite buono d’ordine Segretario, per un importo massimo di 60,00 

euro ed eventuali altre minute spese da parte del Sindaco per la logistica delle manifestazioni; 
 
6. di prevedere un contributo ordinario di Euro 300,00 in favore del CSAIN VdA, a titolo di partecipazione per la 

manifestazione Ciaspolcup, impegnando a tale titolo la somma di euro 300,00 sulla UEB 10103 – CdC 4201 – 
1309 – 4301 es. 2012; 

 
7. di affidare, in economia, i seguenti incarichi: 

� Euro 180,00 in favore di Docks Aosta, per acquisto beni alimentari per manifestazioni biblioteca – 
CIG Z300315B7E 

� Euro 370,00 in favore di Gabriele Marangoni, per animazione del 28/12, (no CIG in quanto 
prestazione occasionale); 

� Euro 280,00 in favore di ristorante “Chez Pierina” per pranzo anziani, CIG Z6E0315B89 
� € 200,00 per panettoni anziani – CIG Z3F0315B9D 
� Euro 726,00  in favore della coop. Habitat per ciaspolate, CIG ZB00315BAD 
� Euro 350,00, a titolo rimborso spese per Ass. Coro Monte Cervino ANA, (no CIG); 
� € 200,00 in favore del Bar funivia, per incarico casse croute coro – CIG Z1B0315BB7 
� € 760,00 in favore di RAVDA per acquisto biglietti funivia per manifestazioni turistiche varie 

2011/2012 (no CIG ente pubblico); 
� Euro 500,00 in favore di Chamois impianti per logistica manifestazioni (NO CIG ente pubblico) 
� Euro 250,00 in favore di H. Barmasse per conferenza – CIG Z310315BC3 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 122 del 07/12/2011  4 

� Euro 900,00 in favore di Docks di Aosta, per acquisto beni alimentari (premi e buffet) –2011/2012 
– CIG ZD50315BD8 

� Euro 2.500,00 per concerto e service capodanno Guido Marchegiano – (no cig, nota prestazione 
occasionale); 

 
8. di dare atto che i suddetti incarichi sono sottoposti alle seguenti condizioni: 

� Qualità, modalità di esecuzione: l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della normativa vigente in 
materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria. 
L’affidatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

� modalità pagamento: entro 45 gg dalla presentazione fattura e dei dati necessari alla richiesta di DURC. 
La fattura dovrà pervenire entro 30 giorni dall’esecuzione dell’incarico. 

� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 
determinazione. 

� Responsabile procedimento: Segretario comunale – ale.glarey@comune.chamois.ao.it – cell. 
3204352548 - protocollo@pec.chamois.ao.it  

 
 
9. di incaricare il Segretario comunale di procedere alla regolarizzazione dei seguenti impegni di spesa sulla UEB 

10202 – CdC 2202 biblioteca: 
� fp 1219 – conto 2000, Euro 180,00 in favore di Docks Aosta, per acquisto beni alimentari per 

manifestazioni biblioteca – esercizio 2011; 
� FP 1249 – conto 2001, Euro 370,00 in favore di Gabriele Marangoni – esercizio 2011; 

 
10. di incaricare il Segretario comunale di procedere alla regolarizzazione dei seguenti impegni di spesa sulla UEB 

10202 – CdC 2201 tradizioni: 
� FP 1249 – conto 1901 Euro 280,00 es 2011 in favore di ristorante “Chez Pierina” (pranzo anziani) 
� FP 1219 – conto 1900 € 200,00 per panettoni anziani – esercizio 2011 
 

11. di impegnare sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302: 
 

� € 290,40 (145,20 x 2) in favore della coop. Habitat – esercizio 2011; 
� € 435,60 (145,20 x 3) in favore della coop. Habitat – esercizio 2012; 
� 350,00, a titolo rimborso spese per Ass. Coro Monte Cervino ANA, - esercizio 2012; 
� € 200,00 in favore del Bar funivia, per incarico “casse croute” coro - esercizio 2011; 
� € 60,00 in favore di RAVDA per biglietti funivia per manifestazioni turistiche varie 2011 – 

esercizio 2011; 
� € 700,00 in favore di RAVDA per biglietti funivia per manifestazioni turistiche varie 2012– 

esercizio 2012; 
� Euro 500,00 in favore di Chamois impianti (logistica manifestazioni) – esercizio 2011 
� Euro 250,00 in favore di H. Barmasse (conferenza) – esercizio 2012 
� Euro 200,00 in favore di Docks di Aosta, per acquisto beni alimentari (premi e buffet) –esercizio 

2011; 
� Euro 700,00 in favore di Docks di Aosta, per acquisto beni alimentari (premi e buffet) –esercizio 

2012; 
� Euro 2.500,00 per concerto e service capodanno Guido Marchegiano – 2.500,00 euro lordi – 

esercizio 2011. 
 
 
AG 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 122 del 07/12/2011  5 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY  Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  05/01/2012 al  20/01/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  05/01/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


